



Vaasa 16.9.2020

Opetus- ja kulttuuriministeriö

piritta.sirvio@minedu.fi

kirjaamo@minedu.fi

Viite: Kirjallinen lausuntopyyntö: VN/18706/2020-OKM-1

Lausuntopyyntö luonnoksesta opetus- ja kulttuuriministeriön asetukseksi ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista

Opettajien vuosityöaikajärjestelmään siirtyminen ja ammatillisen koulutuksen järjestämisen tapojen kehittyminen kohti ympärivuotista koulutustarjontaa eivät tue toisiaan käytännön koulutustoiminnan näkökulmasta. Rahoitusasetusuudistus vaikeuttaa entisestään koulutustoiminnan toteuttamista vaikeuttamalla suunnittelua ja ennakointia. Rahoitusjärjestelmän monimutkaisuus lisää byrokratiaa ja koulutuksen järjestäjiltä vaaditaan koko ajan enemmän eriteltyä tietoa sekä erilaisia järjestelmiä hallinnoimaan tietoja sekä välittämään niitä kansallisiin järjestelmiin. Kaipaamme selkeää rahoitusjärjestelmää, joka tukee koulutuksen järjestäjien suunnittelu- ja kehittämistyötä.

Opiskelijavuoteen kuuluvat päivät

Järjestelmä tulisi saada läpinäkyväksi ja oikeudenmukaiseksi kaikkien koulutuksen järjestäjien välillä. Ehdotettu muutos ei poista nykyisessä mallissa havaittuja ongelmakohtia. Lomakojojen poislaskeminen opiskelijavuosikertymästä aiheuttaa opiskelijavuosikertymien määrän laskun. Pienemmällä koulutuksen järjestäjillä on tällöin haastetta täyttää järjestämisluvan mukaiset opiskelijavuodet. Isommissa kaupungeissa sen sijaan opiskelijavuolyymit ovat suuremmat ja opiskelijavuosien täyttämiseksi on paremmat mahdollisuudet, jolloin vaarana on, että opiskelijavuosien kertymien tuottaminen siirtyy yhä enemmän isommille koulutuksen järjestäjille.



Vaasan kaupunki – Vasa stad
Sivistystoimi - Bildningssektorn

PL 3, 65101 Vaasa

Raastuvankatu 31

Puh • Tfn +358 (0)6 325 1111

etunimi.sukunimi@vaasa.fi



Tutkintojen painokertoimet

Monialaisella koulutuksen järjestäjällä tutkintojen painokertoimien muutoksilla ei ole merkittäviä vaikutuksia rahoitukseen. Isompi vaikutus on sillä mikä on kokonaisrahoituksen

vuosittainen määrä. Ammatti- ja erikoisammattitutkintojen painokertoimien pienentäminen ja siirrot alempaan kustannuskoriin eivät ole linjassa jatkuvan oppimisen tavoitteiden, aikuisten osaamistason nostamisen eivätkä ammatillisen koulutuksen reformiuudistusten kanssa.

Maksuttomuuden painokerroin on niin alhainen, että näkemyksemme mukaan se ei tule kattamaan niitä kustannuksia, jotka oppivelvollisuusiän nostamisen myötä tulevat siirtymään ammatilliseen koulutukseen. Oppivelvollisuuden laajentamisen kustannusten todellinen taso selviää vasta lain voimaantulon jälkeen. Painokerroin ohjaa osittain koulutuksen järjestäjien toimia ja todella alhainen painokerroin saattaa kattaa pakolliset kulut, mutta ei välttämättä riitä tarpeelliseen tukeen ja ohjaukseen.

Aikataulu

Rahoituksen laskentaperusteiden uudistamisen aikataulu on tiukka. Muutokseen valmistautumiseen olisi tarvittu enemmän aikaa. Suunnittelutyötä on haasteellista tehdä, nopeat muutokset tekevät talouden suunnittelusta -ja seurannasta hyvin haasteellista. Myös kustannusten seurantaan valmistautuminen olisi ollut hyvä tehdä etukäteen, että toteutuneet kulut saadaan raportoitua ministeriön edellyttämällä tavalla.

Ystävällisin terveisin

VAASAN KAUPUNKI

Christina Knookala
sivistystoimenjohtaja



Vaasan kaupunki – Vasa stad
Sivistystoimi - Bildningssektorn

PL 3, 65101 Vaasa
Raastuvankatu 31
Puh • Tfn +358 (0)6 325 1111
etunimi.sukunimi@vaasa.fi